INDICAÇÃO N°  /2023 DE 04 DE JULHO  DE 2023.

“Que  seja  trocada  a  Bomba-d'água
(Motobomba)  e  o  quadro  de  comando  do
posso  artesiano  da  caixa  comunitária  da
Rua  dos  Abacateiros  nº  768,  no  Parque
Eldorado.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro.

Senhor Presidente,  cumprindo o que determina o Art.  166 e 167 o Regimento

Interno desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte

INDICAÇÃO

Índico ao  Executivo Municipal e as Secretarias competentes, que  seja trocada a Bomba-

d'água (Motobomba) e o quadro de comando do posso artesiano da caixa comunitária da Rua dos

Abacateiros nº 768, no Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação é necessária e urgente para o abastecimento de água da

comunidade na rua dos Abacateiros. Atualmente o poço artesiano que atende essa localidade no

abastecimento de água encontra-se sem motobomba. A comunidade só recebe água quando

abastecida pelos Bombeiros Voluntários do Parque Eldorado.

Eldorado do Sul, 04 de Julho de 2023.

Giovani Bombeiro

Vereador